1

证券代码：603083              证券简称：剑桥科技            公告编号：临 2021-

023

上海剑桥科技股份有限公司

关于整合全资附属公司的进展情况公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

常用词语释义：

在本公告中，除非文义另有所指，下列简称具有如下含义：

 公司、剑桥科技均指上海剑桥科技股份有限公司

 剑桥八王子指以 2018 年收购资产设立的 CIGTech Japan Limited

 剑桥相模原指以 2019 年收购资产设立的 CIG Photonics Japan Limited

 两公司指剑桥相模原和剑桥八王子

一、本次事项的前期披露情况

上海剑桥科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 1 月 4 日召开的

第三届董事会第三十次会议审议通过《关于整合全资附属公司的议案》，同意公

司整合全资附属的剑桥相模原和剑桥八王子，将剑桥八王子的业务、部分资产和

部分人员归并入剑桥相模原，裁撤两公司的冗余部门及辞退相关人员，加快停止

大部分海外代工厂的生产并清理处置相关生产设备。剑桥相模原的法人主体将保

留并存续，剑桥八王子的法人主体未来计划注销。授权公司董事长 Gerald G Wong

先生全权处理与本次整合相关的全部事宜包括但不限于业务转移、资产清理、人

员机构精简及法人资格注销等。详见公司于 2021 年 1 月 5 日披露的《关于整合

全资附属公司的公告》（公告编号：临 2021-003）。

二、本次事项的进展情况

截至 2021 年 2 月 5 日，整合两家全资附属日本公司的工作已取得了阶段性

成果。

剑桥相模原原有 123 名员工，现已有 38 名员工完成签署离职补偿协议。其

2

中，34 名员工已于 2021 年 1 月 31 日离职，3 名员工将于 2021 年 3 月 31 日离

职，1 名员工将于 2021 年 4 月 30 日离职。剑桥相模原剩余的 85 名员工将继续

在原公司留用。剑桥相模原留任员工均自愿不同程度调降了薪酬数额。

剑桥八王子原有 30 名员工，现已有 6 名员工完成签署离职补偿协议。其中，

5 名员工已于 2021 年 2 月 5 日离职，1 名员工将于 2021 年 3 月 31 日离职。剑桥

八王子剩余的 24 名员工将加入剑桥相模原。

2 名核心员工和 1 名关键技术人员被增补纳入公司 2021 年股票期权激励计

划激励对象名单。详情请见公司于指定信息披露媒体披露的《上海剑桥科技股份

有限公司 2021 年股票期权激励计划首次授予激励对象名单（修订稿）》。

三、其他事项说明

剑桥相模原将吸收合并剑桥八王子，剑桥八王子租赁的办公场地在 2021 年

7 月租约到期后将不再续租。

公司拟调整剑桥相模原的组织架构。剑桥相模原的董事会将重新改组，由

Gerald G Wong 先生、Yoshikazu Era 先生、谢冲先生、Toshihiro Takada 先生和

Kohichi Tamura先生共同组成新的董事会，并由Gerald G Wong先生担任董事长。

剑桥相模原的法定代表人及社长仍由 Yoshikazu Era 先生担任。

整合完成后，剑桥相模原的工作重点包括开发高端 100G, 400G/800G 速率及

基于硅光技术的高速光模块，支持公司上海工厂高速光模块量产，支持公司北美

客户（包括数通和电信）的新产品测试活动等。

公司将持续关注本次整合全资附属公司事项的后续进展情况，并依照相关法

律法规的规定，及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海剑桥科技股份有限公司董事会

2021 年 2月 9日